
 

 

 
 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SVEIKATOS DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. I-1343  11, 21, 25 IR 28  STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.            d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugų bazines kainas ir šių paslaugų 

apmokėjimo asmens sveikatos priežiūros įstaigoms tvarką nustato sveikatos apsaugos ministras. 

Medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugų bazinės kainos nustatomos įvertinus 

Valstybinės ligonių kasos ir Privalomojo sveikatos draudimo tarybos nuomones bazines kainas 

apskaičiuoja Valstybinė ligonių kasa pagal šio Įstatymo 25 straipsnio 2 dalyje nurodytą Asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, 

bazinių kainų nustatymo metodiką.“ 

 

2 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 21 straipsnio 2 dalį.  

2. Privalomojo sveikatos draudimo tarybos teikimu Valstybinė ligonių kasa, suderinusi su 

Sveikatos apsaugos ministerija, Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas gali skirti 

valstybinėms ir savivaldybių sveikatos programoms finansuoti. 

 

3 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 25 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„25 straipsnis.       Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto, bazinių kainų nustatymo tvarka 

1. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, bazines kainas nustato Sveikatos apsaugos ministerija, įvertinusi Valstybinės ligonių kasos 

ir Privalomojo sveikatos draudimo tarybos nuomones. 

2. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, bazinių kainų nustatymo metodiką tvirtina Sveikatos apsaugos ministerija. 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų apmokėjimo Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarka 

1. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto, apmokėjimo tvarkas ir būdus Valstybinės ligonių kasos teikimu tvirtina 

sveikatos apsaugos ministras. 

2. Sveikatos apsaugos ministras tvirtina Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų 

iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, bazinių kainų nustatymo metodiką, įvertinęs 

Privalomojo sveikatos draudimo tarybos nuomonę, ir pagal šią metodiką Valstybinės ligonių 

kasos apskaičiuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto, bazines kainas.“ 

 

4 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusiu galios 28 straipsnio 2 dalies 5 punktą.  



2 

 

 

5) teikia siūlymus dėl Valstybinės ligonių kasos ir teritorinių ligonių kasų struktūros reikalavimų 

ir veiklos išlaidų normatyvų bei Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto paskirstymo; 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 
Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 


